
 
 

SCUOLE ANNESSE 

        Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  

_ 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

Agli ATTI 

All’ ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DETERMINA N. 3 2024/25 

Affidamento di tutta l’organizzazione del viaggio per l’uscita Didattica a Gorgona 14 Ottobre 

2024 a.s. 2024/25.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59»; 

VISTO Il D.L.vo 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 239, recante «nuovo regolamento 

concernente Istituzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

Istituzioni scolastiche»; 

VISTO                        Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO                       il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1096 del 26/10/2016; 

VISTE                        le attività programmate dal C.d.C. del 6-9-10 e 11 settembre 2024 per le classi 

quarte del liceo; 

VISTO                   il progetto presentato prot. 9053/I   

VISTO                      Il programma Annuale E.F 2024 approvato con delibera n.7 prot. 478 del 15/01/2024   

                                   

 

DETERMINA 

 

di procedere con l’affidamento di tutta l’organizzazione del viaggio, per l’uscita didattica a Gorgona, alla ditta 

Ciclone Viaggi con sede in Viale Spartaco Lavagnini 6r, 50129 Firenze (FI) come da offerta presentata con 

prot. 9053/I del 09/09/2024;  

di impiegare, per le finalità di cui sopra, tutti gli oneri derivate a carico delle famiglie degli alunni partecipanti; 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0009517 DEL 18/09/2024 - IV.6

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it


Il pagamento delle spese avverrà dietro presentazione di fattura elettronica; la ditta dovrà emettere fattura 

elettronica ai sensi del DM n 55/2013 e dell’art 17/ter DPR 633/72; 

La spesa complessiva graverà sul capitolo di bilancio A05 “ Visite, Viaggi e programmi di studio all’Estero” 

E.F. 2024; 

di acquisire il CIG sul portale PCP dell’ANAC;  

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/2023, si individua come Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Mario Di Carlo, al quale si demandano tutti gli ulteriori adempimenti necessari per 

lo svolgimento della procedura di affidamento. 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo e su Amministrazione Trasparente 

dell’Istituto per 7 giorni. 

   

 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         M ario Di Carlo 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0009517 DEL 18/09/2024 - IV.6


